Администрация

муниципального района

“Койгородский”

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	  23 января
	2013г.

	№  53/01

с. Койгородок

О проведении смотра-конкурса на лучшую

организацию по ведению   воинского учета и

бронирования граждан, пребывающих в запасе
в МОМР    «Койгородский»
Во исполнение требований Федеральных законов «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ» от 26.02.97 г №31-ФЗ , «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.98 г № 53-ФЗ, «Об обороне» от 31.05.96 г № 61-ФЗ , Постановлений Правительства РФ от 11 ноября 2006 г. N 663 «Об утверждении положения о призыве на военную службу граждан РФ» , от 27 ноября 2006 г. N 719 «Об утверждении Положения о воинскому учете» и в целях улучшения первичного воинского учета в администрациях сельских поселений, предприятиях, организациях, учреждениях, повышения профессиональной подготовки должностных лиц по вопросам знаний нормативно-правовых документов по организации и осуществлении воинского учёта граждан администрация МР «Койгородский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на территории МОМР «Койгородский» согласно приложению № 1.
2. Утвердить Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшую организацию по осуществлению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на территории МОМР «Койгородский» согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать
отделу
ВК Республики Коми по Койгородскому и Сысольскому районам:
· оказывать содействие администрациям сельских поселений, предприятиям, организациям и учреждениям в подготовке сведений для участия в смотре-конкурсе ;

· ежегодно, в срок до 15 ноября, утвержденные сведения предоставлять в Республиканскую конкурсную комиссию.
2.Рекомендовать главам сельских поселений МР «Койгородский»:
-
изучить Положение о смотре-конкурсе и организовать работу по
участию в смотре-конкурсе;
создать необходимые условия ответственным работникам осуществляющим воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Силах РФ, для выполнения ими должностных обязанностей ;
-
ежегодно, в срок до 30 апреля, предоставлять сведения в районную
комиссию.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций МОМР   «Койгородский»:
-
изучить Положение о смотре-конкурсе    и организовать работу по
участию в смотре-конкурсе ;
- создать необходимые условия ответственным работникам, осуществляющим воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Силах РФ, для выполнения ими должностных обязанностей;
-
ежегодно, в срок до 30 апреля   предоставлять сведения в районную
комиссию.
4.
Отделу общественной безопасности администрации МР
«Койгородский»:
- обеспечить методическое руководство мероприятий по смотру-конкурсу администраций сельских поселений, предприятий и организаций, деятельность которых связана с деятельностью администрации МР «Койгородский» или которые находятся в сфере ее ведения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Койгородский» Кузнецову А.Г.
6. Постановление администрации МР «Койгородский» от 23.05.2011 г № 59/05 считать утратившим силу.
7. Опубликовать постановление в Информационном вестнике Совета  и
администрации МР «Койгородский».
8.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальной
опубликования.

[image: image1.jpg]

Глава МР «Койгородский» -

Руководитель администрации района

      Ю.А. Перепаденко

Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации МР «Койгородский»
от 23.01.2013 г №  53/01

Положение

о смотре-конкурсе на лучшую организацию по ведению воинского учета и бронированию граждан, пребывающих в запасе   на территории МОМР «Койгородский»
1 .Общие положения
1. Смотр-конкурс проводится среди органов местного самоуправления -администраций сельских поселений, предприятий, организаций, учреждений (далее - организации) по ведению воинского учета и бронированию граждан, пребывающих в запасе,
2. Смотр-конкурс проводится в целях:
-
совершенствования порядка планирования, подготовки и проведений
мероприятий работы по ведению воинского учета и бронированию граждан,
пребывающих в запасе;
-
повышения качества мероприятий по воинскому учету и бронированию
граждан пребывающих в запасе, проводимых администрациями городских и
сельских поселений и организациями;
-
стимулирования работников, осуществляющих воинский учет.
3.
Смотр-конкурс на лучшую организацию по ведению воинского учета и
бронированию граждан проводится в соответствии с настоящим Положением.
4.
К участию в конкурсе допускаются организации, осуществляющие
воинский учёт, независимо от форм собственности, которые направляют в
срок до 30 апреля сведения в районные комиссии по форме, оцененные по
результатам проверок в предыдущем году не ниже - «хорошо».
5.Смотр-конкурс проводится ежегодно с 01 января по 01 ноября текущего года.
  6. Отдел ВК Республики Коми по Сысольскому и Койгородскому районов  совместно с руководителями органов местного самоуправления представляют к 15 ноября текущего года в военный комиссариат Республики Коми (Республиканскую конкурсную комиссию по проведению смотра-конкурса) сведения о результатах организации осуществления воинского учета в ОМСУ и организациях.
7. Смотр-конкурс проводится по группам: -1 группа - администрации сельских поселений МР;
-
2 группа - организации независимо от форм собственности;
2. Подведение итогов конкурса
2.1. Районная комиссия ежегодно в срок:
-до 15 октября текущего года обобщает представленные сведения о результатах конкурса среди сельских поселений, организаций, а также сведения о должностных лицах, добившихся высоких показателей в организации воинского учета в органах местного самоуправления и организациях;
· до 25 октября текущего года глава муниципального района утверждает представленные сведения:;

· до 15 ноября текущего года через отдел ОВК Республики Коми по Сысольскому  и  Койгородскому  районов   утвержденные   сведения   в письменном виде с приложением фотоматериалов (дополнительно в электронном виде на компакт-дисках) представляются» в военный комиссариат Республики Коми (Республиканскую конкурсную комиссию) для участия в Республиканском конкурсе.

3.Оценочные показатели по организации осуществления     воинского учета.
3.1. Оценки производятся по 3-х балльной системе за каждый проверяемый элемент;
2 балла - показатель полностью соответствует требованиям нормативных документов;
1 балл - показатель не полностью соответствует требованиям нормативных документов.
 0 баллов - показатель не соответствует требованиям нормативных документов.
3.2. Выборочная проверка представляемых на конкурс документов сведений производится по решению конкурсной комиссии.
3 .3. Конкурсная комиссия:

а)
обобщает в установленные сроки представленные сведения о
результатах организации осуществления воинского учета;
б)
определяет в соответствии с итоговой суммой баллов первые, вторые,
третьи места среди:
-  органов  местного  самоуправления   (с  максимальной   суммой баллов, но не более 94);
-организаций (с максимальной суммой баллов, но не более 70).
3.4. При условии получения двумя и более организациями местного
самоуправления или организациями равного количества итоговой суммы
баллов по результатам проведения конкурса, приоритетным при определении
места  является  наличие  у  работников,  осуществляющих  воинский  учет,
удостоверения о  краткосрочном повышении квалификации  по  программе
подготовки специалистов в области воинского учёта и бронирования граждан,
пребывающих в запасе.
4.
Поощрение по итогам конкурса
Поощрение по итогам конкурса:
- руководители администраций   сельских поселений - не более 4, в том числе занявших первое место - 2, второе место -1, третье место -1;
· работники, осуществляющие первичный воинский учет в органах местного самоуправления - не более 6, в том числе, занявших первое место - не более 1, второе место - не более 1, третье место - не более 1,
· руководители организаций - не более 4, в том числе занявших первое место - 1, второе место -1, третье место -1;
-
работники, осуществляющие воинский учет в организациях - не
более 4 из организаций, занявших первое, второе, третье место.
Поощрение осуществляется в виде награждения ценным подарком или денежной суммы за счет средств военного комиссариата Республики Коми.
Приложение № 2

Утверждено постановлением администрации МР «Койгородский» от 23.01.2013 г.№ 53 /01
Состав конкурсной комиссии
по проведению конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на территории МОМР «Койгородский»
	Кузнецова А.Г.
	Председатель комиссии, заместитель руководителя администрации МР «Койгородский»

	Беляев А.Ю.
	заместитель председателя комиссии, начальник отдела ВК РК по Сысольскому и Койгородскому районам.

	Казаринов А.Н.
	Заведующий        отделом        общественной безопасности           администрации           МР «Койгородский»

	Клинцов А.М.
	начальник отделения ППП и УМР ОВК РК по Сысольскому и Койгородскому районам.

	Чуманова Л.Х.
	помощник начальника отделения ППП и УМР ОВК РК по Сысольскому и Койгородскому районам.